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Erityisen tuen tarpeen arvio Kyllä - Ei - En osaa sanoa 

Onko asiakas kokenut kaltoinkohtelua* tai onko kyseessä 
kaltoinkohteluepäily? 

 

Onko asiakkaalla taloudellisia haasteita?  

Onko asiakas asunnoton tai onko asiakas vaarassa joutua 
asunnottomaksi? 

 

Onko asiakkaalla useita haastavia tuen tarpeita*?  

Puuttuuko asiakkaalta läheisverkosto?  

Onko asiakkaalla erityisiä vaikeuksia hakea tai saada 
tarvitsemiaan sosiaali- ja terveydenhuollon palveluja? 

 

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

         

 

 

 

*Kaltoinkohtelu: Ikäihmisiin kohdistuvalla kaltoinkohtelulla tarkoitetaan luottamuksellisessa suhteessa tapahtuvaa 

tekoa tai tekemättä jättämistä, joka vaarantaa ikääntyneen hyvinvoinnin, turvallisuuden tai terveyden. Yleensä 

kaltoinkohtelulla tarkoitetaan yli 65-vuotiaisiin kohdistuvaa fyysistä ja/tai psyykkistä väkivaltaa, seksuaalista 

hyväksikäyttöä, taloudellista hyväksikäyttöä, hoidon ja avun laiminlyömistä tai muuta oikeuksien rajoittamista, 

loukkaamista ja ikäihmisen ihmisarvoa alentavaa kohtelua. Kaltoinkohtelu voi olla parisuhde-, perhe- tai 

lähisuhdeväkivaltaa, jolloin se tapahtuu läheisessä ihmissuhteessa. Se voi ilmetä myös hoitosuhteessa huonona 

ja epäeettisenä kohteluna. Kaltoinkohtelu voi olla myös rakenteellista, jolloin ikääntynyt kohtaa yhteiskunnan ja 

palvelujärjestelmän taholta esimerkiksi ikäsyrjintää tai palveluiden epäämistä. 

 

*Haastavat tuen tarpeet: Useat tuen tarpeet johtuvat jostakin muusta kuin ikääntymisen tuomista haasteista, kuten 

elämänhallinnan haasteet, monimutkaisia ongelmia/päällekkäisiä haasteita elämässä, mielenterveys-/päihde-

/peliongelmia, läheisverkoston puute, hoidosta kieltäytyminen niin, että on vaaraksi itselleen tai läheisille. 

Ohje, vastaa yllä olevaan taulukkoon asiakkaan todellisen nykytilanteen mukaisesti 

 

1. Mikäli vastaat johonkin kysymykseen kyllä, arvioi onko palveluohjaajan antama tuki asiakkaalle 

riittävää. Selvitä ja kirjaa asiakkaan tilanne palvelutarpeen arvioon mahdollisimman kattavasti. 

 

Mikäli kyseessä on kaltoinkohtelu tai epäily kaltoinkohtelusta, siirry suoraan kohtaan 3.  

 

2. Mikäli arvioit, että palveluohjaajan tuki ei ole riittävää, arvioi onko moniammatillisen työryhmän tuki 

riittävää (esimerkiksi työparityö toisen ammattilaisen kanssa). 

 

3. Mikäli se ei riitä, konsultoi sosiaalityöntekijää asiakkaan tuen tarpeesta. Työparityö sosiaalityöntekijän 

kanssa tai sosiaalityön asiakkuus. 


